
2024 года

12 июля

выпускается по мере необходимости распространяется бесплатно

№ 19

О внесении изменений в постановление 
администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики 
от 22.07.2022 № 756

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.07.2019 № 796 «Об общих 
требованиях к оценке налоговых расходов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований», на 
основании протеста прокуратуры Красноармейского района от 
24.06.2024 № Прдр-20970010-126-24-20970010, администрация 
Красноармейского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования 
перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики, утвержденный постановлением администрации 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики от 22.07.2022 № 756 (далее – Порядок): 

1) абзац второй пункта 1.2 Порядка признать утратившим 
силу;

2) дополнить пункт 1.2 Порядка абзацами следующего 
содержания:

 «социальные налоговые расходы Красноармейского 
муниципального округа - целевая категория налоговых 
расходов Красноармейского муниципального округа, 
обусловленных необходимостью обеспечения социальной 
защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, 
развития физической культуры и спорта, экологического и 
санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки 
благотворительной и добровольческой (волонтерской) 
деятельности;

стимулирующие налоговые расходы Красноармейского 
муниципального округа - целевая категория налоговых расходов 
Красноармейского муниципального округа, предполагающих 
стимулирование экономической активности субъектов 
предпринимательской деятельности и последующее увеличение 
(предотвращение снижения) доходов бюджета Красноармейского 
муниципального округа;

технические налоговые расходы Красноармейского 
муниципального округа - целевая категория налоговых расходов 
Красноармейского муниципального округа, предполагающих 
уменьшение расходов плательщиков, воспользовавшихся 
льготами, финансовое обеспечение которых осуществляется 
в полном объеме или частично за счет бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в периодическом печатном издании 
«Вестник Красноармейского муниципального округа».

И.о. главы Красноармейского  
муниципального округа                             А.В. Лаврентьев

О внесении изменений в постановление 
администрации Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики 
от 15.06.2022 № 638

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2002 
№ 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 
назначения», Законом Чувашской Республики от 27.10.2023 № 
76 «О регулировании отдельных отношений в области оборота 
земель сельскохозяйственного назначения на территории 
Чувашской Республики», на основании протеста прокуратуры 
Красноармейского района от 26.06.2024 № Прдр-20970010-
125-24-20970010, администрация Красноармейского 
муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление 
администрации Красноармейского муниципального  округа 
Чувашской Республики от 15.06.2022 № 638 «Об утверждении 
Порядка реализации Красноармейским муниципальным 
округом Чувашской Республики преимущественного права 
покупки земельного участка из земель сельскохозяйственного 
назначения, расположенных на территории Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики» (с 
изменениями, внесенными постановлением администрации 
Красноармейского муниципального  округа от 15.12.2023 № 
1301) (далее – постановление): 

1) в преамбуле постановления слова «Законом Чувашской 
Республики от 01.06.2004 № 11 «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения в Чувашской Республике» 
заменить словами «Законом Чувашской Республики от 
27.10.2023 № 76 «О регулировании отдельных отношений в 
области оборота земель сельскохозяйственного назначения на 
территории Чувашской Республики»;

2) в пункте 1.1. Порядка реализации Красноармейским 
муниципальным округом Чувашской Республики 
преимущественного права покупки земельного участка из 
земель сельскохозяйственного назначения, расположенных 
на территории Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики (приложение к постановлению) слова 
«администрацией Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики» заменить словами «Красноармейским 
муниципальным округом Чувашской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в периодическом печатном 
издании «Вестник Красноармейского муниципального 
округа».

И.о. главы Красноармейского  
муниципального округа                            А.В. Лаврентьев

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

2024.07.01                962 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

01.07.2024            № 962

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

2024.07.01                963 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

01.07.2024            № 963



Вестник Красноармейского муниципального округа N 19  12 июля 2024 года стр. 2

О внесении изменения в постановление 
администрация Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики 
от 19.01.2024 № 60

Руководствуясь статьей 49 Уголовного кодекса 
Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры 
Красноармейского района от 28.06.2024 № 03-01/Прдп186-24-
20970010, администрация Красноармейского муниципального 
округа  п о с т а н о в л я е т:

     
1. Внести изменение в постановление администрация 

Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики от 19.01.2024 № 60 «Об определении вида и перечня 
объектов для отбывания в 2024 году обязательных работ», 
изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Установить по согласованию с Цивильским 
межмуниципальным филиалом ФКУ «Уголовно-исполнительная 
инспекция Управления федеральной службы исполнения 
наказаний по Чувашской Республике-Чувашии» следующий 
объект для отбывания в 2024 году осужденными обязательных 
работ: администрация Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики.

С учетом регистрации по месту жительства или месту 
пребывания осужденных лиц, отбывание обязательных работ 
осуществляется при следующих территориальных отделах 
управления по благоустройству и развитию территорий 
администрации Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики:

Алманчинский территориальный отдел (для лиц, 
зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания 
в селе Алманчино, деревне Албахтино, деревне Вурманкас-
Чурино, деревне Вурманкасы, деревне Нимичкасы, деревне 
Синьял-Чурино, деревне Тузи-Чурино, деревне Шивбоси,  
входящих в состав административно-территориальной единицы  
Алманчинское сельское поселение);

Большешатьминский территориальный отдел (для лиц, 
зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания 
в селе Большая Шатьма, деревне Анаткасы, деревне Бурундуки, 
деревне Верхняя Типсирма, деревне Голов, деревне Дворики, 
деревне Кожары, деревне Кошки, деревне Нижняя Типсирма, 
деревне Оба-Сирма, деревне Тватпюрть, деревне Четрики, деревне 
Юпрямы, входящих в состав административно-территориальной 
единицы Большешатьминское сельское поселение);

Исаковский территориальный отдел (для лиц, 
зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания 
в селе Исаково, деревне Ванюшкасы, деревне Дубовка, деревне 
Кумагалы, деревне Очкасы, деревне Пшонги, деревне Сирикли, 
деревне Таныши, деревне Яманаки, деревне Яшкильдино, 
входящих в состав административно-территориальной единицы 
Исаковское сельское поселение);

Караевский территориальный отдел (для лиц, 
зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания 
в селе Караево, деревне Кюльхири, деревне Синьял-Караево, 
деревне Сирмапоси, деревне Сормхири, входящих в состав 
административно-территориальной единицы Караевское 
сельское поселение);

Красноармейский территориальный отдел (для лиц, 
зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания 
в селе Красноармейское, деревне Васнары, деревне Вотланы, 
деревне Задние Карыки, деревне Крендейкасы, деревне Липовка, 
деревне Передние Карыки, деревне Синьял-Убеево, деревне 
Старые Игити, деревне Хлеси, деревне Хозакасы, деревне 
Чиганары, деревне Юськасы, деревне Янгасы,  входящих в состав 
административно-территориальной единицы Красноармейское 
сельское поселение);

Пикшикский территориальный отдел (для лиц, 
зарегистрированных по месту жительства или месту 
пребывания в деревне Пикшики, деревне Вурманкасы, деревне 

Кивьялы, деревне Кюль-Сирма, деревне Ойрисюрт, деревне 
Сесмеры, деревне Синьял-Шатьма, деревне Тоганаши, деревне 
Шипырлавар, деревне Шупоси, деревне Ыхракасы, де-ревне 
Ямайкасы, входящих в состав административно-территориальной 
единицы Пикшикское сельское поселение); 

Убеевский территориальный отдел (для лиц, 
зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания 
в селе Убеево, деревне Байсубино, деревне Верхние Кожары, 
деревне Досаево, деревне Кирегаси, деревне Нижние Кожары, 
деревне Новые Игити, деревне Янмурзино, входящих в состав 
административно-территориальной единицы Убеевское сельское 
поселение);

Чадукасинский территориальный отдел (для лиц, 
зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания 
в деревне Чадукасы, деревне Арзюнакасы, деревне Енешкасы, 
деревне Новые Выселки, деревне Полайкасы, деревне Сявал-
Сирма, деревне Типвары, деревне Шинарпоси, входящих в состав 
административно-территориальной единицы Чадукасинское 
сельское поселение);

Яншихово-Челлинский территориальный отдел (для 
лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту 
пребывания в селе Именево, деревне Яншихово-Челлы, деревне 
Вурманкасы, деревне Малые Собары, деревне Малые Челлы,  
деревне Первые Синьялы, деревне Санькасы, деревне Серткасы, 
деревне Чумаши, деревне Шорги, станции Траки, входящих в 
состав административно-территориальной единицы Яншихово-
Челлинское сельское поселение).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в периодическом печатном 
издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

    

И.о. главы Красноармейского
муниципального округа              	 А.В. Лаврентьев

О внесении изменений в постановление 
администрации Красноармейского 
муниципального округа от 09.06.2023 № 582

В связи с кадровыми изменениями администрация 
Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации 
Красноармейского муниципального округа от 09.06.2023 
№ 582 «Об утверждении Положения о санитарно-
противоэпидемической комиссии при администрации 
Красноармейского муниципального округа», изложив состав 
санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации 
Красноармейского муниципального округа в следующей 
редакции:

Игнатьева В.Ю.
временно исполняющий обязанности заместителя главы 
администрации Красноармейского муниципального округа 
– начальника отдела образования и молодежной политики 
(председатель комиссии)

Лаврентьев А.В.
первый заместитель главы администрации 
Красноармейского муниципального округа – начальник 
управления по благоустройству и развитию территорий 
(заместитель председателя комиссии)

Ермакова И.О.
главный специалист-эксперт отдела строительства 
дорожного хозяйства и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Красноармейского 
муниципального округа (секретарь комиссии)

Арсентьева Н.И. заведующий сектором сельского хозяйства и экологии 
администрации Красноармейского муниципального округа

Васильев Д.В. начальник отделения полиции по Красноармейскому 
району МО МВД России «Цивильский» (по согласованию)

Васильев Н.И. заведующий сектором ГОЧС и специальных программ 
администрации Красноармейского муниципального округа

Мустафин М.И.
начальник территориального отдела Управления 
Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека по Чувашской Республике-
Чувашии в Цивильском районе (по согласованию)

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

2024.07.05                981 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

05.07.2024            № 981

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

2024.07.10                991 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

10.07.2024            № 991



Вестник Красноармейского муниципального округа N 19  12 июля 2024 года стр. 3

Сорокин Э.Г. начальник БУ ЧР «Красноармейская районная станция по 
борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

Сушко Г.Н.
заведующий поликлиникой филиала «Красноармейская 
ЦРБ» БУ «Больница скорой медицинской помощи» 
Министерства здравоохранения Чувашской Республики 
(по согласованию)

И.о. главы Красноармейского  
муниципального округа	                  А.В. Лаврентьев

О проверке готовности образовательных 
организаций Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики к началу 2024-2025 
учебного года

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
организации плановой подготовки образовательных организаций 
Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики 
к новому учебному году, создания безопасных условий для жизни 
и здоровья обучающихся и обеспечения прав детей на получение 
образования, администрация Красноармейского муниципального 
округа Чувашской Республики                                             п о с т а 
н о в л я е т:

1. Провести проверку готовности образовательных 
организаций Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики к началу 2024-2025 учебного года в 
период с 22 по 30 июля 2024 года. 

2. Утвердить:
2.1. Положение о порядке работы комиссии по проверке 

готовности образовательных организаций Красноармейского 
муниципального округа Чувашской Республики к началу 2024-
2025 учебного года (приложение № 1).

2.2. Состав комиссии по приемке образовательных 
организаций к началу 2024-2025 учебного года (приложение № 
2).

2.3. График проверки готовности образовательных 
организаций к началу 2024-2025 учебного года (приложение № 
3).

3. Руководителям образовательных организаций 
совместно с отделом образования и молодежной политики 
администрации Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики своевременно обеспечить подготовку 
образовательных организаций к началу 2024-2025 учебного года.

4. Комиссии по приемке образовательных организаций в 
срок до 5 августа 2024 года завершить проверку готовности 
образовательных организаций к началу 2024-2025 учебного года.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования в периодическом печатном издании 
«Вестник Красноармейского муниципального округа».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на временно исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации Красноармейского муниципального 
округа – начальника отдела образования и молодежной политики 
Игнатьеву В.Ю.

И.о. главы Красноармейского  
муниципального округа                               А.В. Лаврентьев

Приложение № 1
к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа
от 10.07.2024 № 992

Положение о порядке работы комиссии по проверке 
готовности образовательных организаций

Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики к началу 2024-2025 учебного года

1.	 Общие положения
1.1. Для проверки готовности образовательных организаций 

Красноармейского муниципального округа к началу 2024-
2025 учебного года формируется Комиссия в составе не менее 
7 человек: председатель, заместитель председателя, секретарь, 
члены комиссии.

1.2. Порядок работы комиссии по проверке готовности 
образовательных организаций Красноармейского 
муниципального округа к началу 2024-2025 учебного года (далее 
– новый учебный год) устанавливается Положением о порядке 
работы комиссии по проверке готовности образовательных 
организаций Красноармейского муниципального округа к началу 
2024-2025 учебного года (далее – Положение).

1.2. Действие Положения распространяется на 
образовательные организации, расположенные на территории 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики.

1.3. Подготовка образовательной организации к новому 
учебному году проводится в соответствии с индивидуальными 
комплексными планами, утвержденным руководителем 
образовательной организации включающими в себя планы 
текущего ремонта, планы мероприятий по обеспечению 
комплексной безопасности организаций.

1.4. Под проверкой готовности образовательной организации 
к новому учебному году понимается контроль межведомственной 
комиссией Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики за соблюдением в образовательных организациях 
условий осуществления образовательной деятельности в 
соответствии с условиями, зафиксированными в приложениях к 
лицензиям на осуществление образовательной деятельности, с 
требованиями комплексной безопасности, а также оценка уровня 
готовности образовательной организации к отопительному 
периоду.

1.5. Под комплексной безопасностью образовательной 
организации понимается совокупность условий, отвечающих 
требованиям пожарной, технической, антитеррористической, 
противокриминальной, транспортной безопасности, санитарным 
нормам и правилам, требованиям безопасности электрических и 
тепловых установок и сетей.

1.	 Заседания Комиссии
2.1.Заседания Комиссии проводятся согласно графику 

приемки образовательных организаций муниципального округа 
Чувашской Республики к началу 2024-2025 учебного года.

2.2.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 
присутствует не менее половины ее членов.

2.3.Решения на заседаниях Комиссии принимаются по 
вопросам, включенным в повестку дня.

2.4.Решение считается принятым, если за него проголосовали 
большинство присутствующих членов Комиссии. При равенстве 
голосов решающее значение имеет голос председателя Комиссии.

2.5.Решение Комиссии оформляются актом.
2.6.Решения Комиссии подписываются председателем, 

заместителем председателя, секретарем, членами Комиссии.
2.7.Акты Комиссии о приемке образовательных организаций 

Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики о готовности образовательной организации к 
началу 2024-2025 учебного года выдаются руководителям 
образовательных организаций не позднее 23 августа текущего 
года.

1.	 Ответственность должностных лиц
Комиссия несет ответственность за соблюдение графика 

приемки и достоверность актов о приемке образовательной 
организации о готовности образовательной организации к началу 
2024-2025 учебного года. 

Руководители образовательных организаций несут 
ответственность за своевременную подготовку образовательной 
организации к новому учебному году (в том числе готовность 
систем теплоснабжения, водоснабжения и электроснабжения 
учреждения) в соответствии с действующим законодательством.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа
от 10.07.2024 № 992

Состав комиссии по проверке готовности образовательных 
организаций Красноармейского муниципального округа к 

началу 2024-2025 учебного года

Лаврентьев А.В.
- первый заместитель главы администрации 
Красноармейского муниципального округа - начальник 
управления по благоустройству и развитию территорий, 
председатель комиссии;

Чăваш Республики
Красноармейски 

муниципаллă округĕн
Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
 

Красноармейски сали

2024.07.10                992 №

Чувашская Республика
Администрация

Красноармейского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

10.07.2024            № 992



Вестник Красноармейского муниципального округа N 19  12 июля 2024 года стр. 4

Игнатьева В.Ю.
- врио заместителя главы администрации 
Красноармейского муниципального округа – начальника 
отдела образования и молодежной политики, 
заместитель председателя комиссии;

Филимонов Д.И. - главный специалист-эксперт отдела образования и 
молодёжной политики, секретарь комиссии;

Васильев Н.И.
- заведующий сектором ГО ЧС и специальных программ 
администрации Красноармейского муниципального 
округа;

Васильева Т.С.
- главный специалист-эксперт отдела строительства, 
дорожного хозяйства и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Красноармейского 
муниципального округа;

Ильин П.А.
- инженер НОВИЭИТСОИБ Цивильского ОВО – 
филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской 
Республике – Чувашии», лейтенант (по согласованию);

Кожаков М.Ю. - инспектор ОГПН Цивильского и Красноармейского 
районов главного Управления МЧС России по ЧР (по 
согласованию);

Козлов И.М.
- начальник отдела КУ «Центр занятости населения» 
Чувашской Республики Минтруда Чувашии в 
Красноармейском районе, председатель общественного 
совета по образованию (по согласованию);

Николаева И.А.
- заместитель директора по ВР МБОУ «Траковская 
СОШ» уполномоченный по правам ребенка в 
Красноармейском муниципальном округе (по 
согласованию);

Петрова Э.И.
- ответственный секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики;

Суховетрюк С.Д. - председатель районной организации профсоюза 
работников образования;

Татмина М.В. - инспектор ПДН ОП по Красноармейскому району МО 
МВД РФ «Цивильский» (по согласованию);

Мустафин М.И.
- начальник территориального отдела управления 
Роспотребнадзора по Чувашской Республике в 
Цивильском районе (по согласованию);

Яковлева Т.В.
- заведующий центром диагностики и консультирования 
отдела образования, уполномоченный по правам 
человека в Красноармейском муниципальном округе

Приложение № 3
к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа
от 10.07.2024 № 992

График проверки готовности образовательных организаций 
Красноармейского муниципального округа к началу 2024-

2025 учебного года

№
п/п Наименование образовательного учреждения

Дата приема (начало 
работы комиссии                 

с 09-00 час)
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
«Звездочка»

23.07.2024

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
«Чебурашка»

23.07.2024

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
«Сеспель»

23.07.2024

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
«Колосок»

23.07.2024

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Красноармейская средняя 
общеобразовательная школа»

23.07.2024

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Траковская средняя 
общеобразовательная школа»

22.07.2024

Муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа»

22.07.2024

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского 
творчества»

22.07.2024

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Красноармейская 
детская школа искусств»

По отдельному 
графику                            

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Яншихово-Чёллинская средняя 
общеобразовательная школа»

23.07.2024

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Убеевская средняя 
общеобразовательная школа»

22.07.2024

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Караевская основная 
общеобразовательная школа»

24.07.2024

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Большешатьминская средняя 
общеобразовательная школа»

24.07.2024

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Пикшикская средняя 
общеобразовательная школа»

24.07.2024

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Исаковская основная 
общеобразовательная школа»

По отдельному 
графику                            

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Алманчинская средняя 
общеобразовательная школа

По отдельному 
графику                            

ОБЪЯВЛЕНИЕ (информация)
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ 

ДОЛЖНОСТИ ДИРЕКТОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ «ИСАКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

1. Администрация Красноармейского муниципального 
округа объявляет конкурс на замещение вакантной должности 
директора Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Исаковская основная общеобразовательная 
школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики.

Место нахождения: 429620, Чувашская Республика, 
Красноармейский район, с. Красноармейское, ул. Ленина, д. 35.

Почтовый адрес: 429620, Чувашская Республика, 
Красноармейский район, с. Красноармейское, ул. Ленина, д. 35.

Адрес электронной почты: krarm_org@cap.ru; krarm_kadru@
cap.ru

Контактные лица: Игнатьева Вера Юрьевна, Иванов Валерий 
Юрьевич, Петрова Анжелика Геннадьевна

Номер контактного телефона: 8 (83530) 2-13-48, 2-15-69, 
2-12-97

2. К претенденту на замещение должности директора 
Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Исаковская основная общеобразовательная 
школа» Красноармейского муниципального округа Чувашской 
Республики предъявляются следующие требования:

	 Уровень профессионального образования: высшее 
образование. 

3. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской 
Федерации, владеющие государственным языком Российской 
Федерации и соответствующие требованиям, установленным 
конкурсом, и которые:

- имеют высшее профессиональное образование по 
направлениям подготовки «Государственное и муниципальное 
управление», «Менеджмент», «Управление персоналом» и 
стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет, 
или высшее профессиональное образование и дополнительное 
профессиональное образование в области государственного и 
муниципального управления или менеджмента и экономики и 
стаж работы на педагогических или руководящих должностях не 
менее 5 лет.

- имеют проект программы развития образовательной 
организации.

4. Не допускаются к участию в конкурсе лица:
- лишенные в установленном порядке права занимать 

руководящие должности на определенный срок.
- имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся 

или подвергавшиеся уголовному преследованию (за 
исключением лиц, уголовное преследование в отношении 
которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за 
преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и 
достоинства личности (за исключением незаконного помещения 
в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой 
неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи 
и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной 
нравственности, а также против общественной безопасности;

- имеющие неснятую или непогашенную судимость за 
умышленные тяжкие и особо тяжкие преступления;

- признанные недееспособными или ограниченно 
дееспособными в установленном федеральным законом порядке;

- имеющие заболевания, препятствующие поступлению 
на должность руководителя (педагогическую должность) 
общеобразовательной организации.

- в случае несвоевременного или неполного представления 
документов.

-  представившие подложные документы или заведомо 
ложные сведения.

5.  Прием документов осуществляется по адресу: 
429620, Чувашская Республика, Красноармейский район, с. 
Красноармейское, ул. Ленина, д. 35, каб. 204.

6.  Начало приема документов для участия в конкурсе – 01 
июля 2024 года,

окончание – 19 июля 2024 года.
Документы принимаются ежедневно по рабочим дням с 

8.00 до 16.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) кроме выходных дней 
(суббота и воскресенье) и праздничных дней.

7. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, 
представляет в конкурсную комиссию следующие документы:

1) личное заявление на участие в конкурсе;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету 

по форме, установленной уполномоченным Правительством 
Российской Федерации федеральным органом исполнительной 
власти;

3) паспорт;



Вестник Красноармейского муниципального округа N 19  12 июля 2024 года стр. 5

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, 
оформленные в установленном законодательством порядке, 
за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) 
заключается впервые;

5) документ об образовании;
6) документ, подтверждающий регистрацию в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в 

налоговом органе по месту жительства на территории Российской 
Федерации;

8) документы воинского учета – для граждан, пребывающих в 
запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии 
заболевания, препятствующего поступлению на должность 
руководителя (педагогическую должность) общеобразовательной 
организации (форма № 086/у);

10) иные документы, предусмотренные федеральными 
законами, указами Президента Российской Федерации и 
постановлениями Правительства Российской Федерации.

Дополнительно к вышеуказанным документам в конкурсную 
комиссию могут быть представлены другие документы или 
их копии, заверенные нотариально или кадровыми службами 
по месту работы, характеризующие его профессиональную 
подготовку.

8. С подробной информацией о конкурсе можно ознакомиться 
на официальном сайте Красноармейского муниципального 
округа, в разделе: объявления, конкурсы.

9. Дата проведения конкурса – 30 июля 2024 года в 13.30 
часов в малом зале заседаний администрации Красноармейского 
муниципального округа.

Извещение 
(о возможности предоставлении земельного участка в 

собственность)

Администрация Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики в соответствии с п.1 ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации извещает о возможности 
предоставлении земельного участка в собственность:

 - земельный участок с кадастровым номером  21:14:140105:301, 
категория земель -  земли населенных пунктов, разрешенное 
использование – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), площадью 1337 кв. м,  
местоположение: Чувашская Республика, Красноармейский 
муниципальный округ, д. Новые Игити.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного 
участка для указанных целей, имеют право  подавать  заявления 
о намерении участвовать в аукционе в течении 30 дней 
со дня опубликования настоящего сообщения по адресу: 
429620, Чувашская Республика, Красноармейский район, с. 
Красноармейское, ул. Ленина, д. 35, каб. 208, тел. 8(83530) 
2-14-49, в рабочие дни с 08 час. 00 мин. до 16 час.00 мин. 
Заявление подается заинтересованным лицом лично или через 
представителя в виде бумажного документа. 

Дата начала приема заявок 15.07.2024 с 08 час. 00 мин. по 
московскому времени.

Дата окончания приема заявок 13.08.2024 в 15 час. 00 мин. по 
московскому времени.

Со схемой расположения земельного участка можно 
ознакомиться в рабочие дни с 08.00 час. до 16.00 час. по 
московскому времени по адресу:  429620, Чувашская Республика, 
Красноармейский район, с. Красноармейское, ул. Ленина, д. 35, 
каб. 208, тел. 8(83530) 2-14-49.

Извещение 
(о возможности предоставлении земельного участка в аренду)

Администрация Красноармейского муниципального округа 
Чувашской Республики в соответствии с п.1 ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации извещает о возможности 
предоставления земельного участка в аренду:

- земельный участок с кадастровым номером  21:14:050108:178, 
категория земель -  земли населенных пунктов, разрешенное 
использование – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), площадью 3321 кв. м,  
местоположение: Чувашская Республика, Красноармейский м.о., 
с. Большая Шатьма, ул. Центральная.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного 
участка для указанных целей, имеют право подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе в течении 30 дней 
со дня опубликования настоящего сообщения по адресу: 
429620, Чувашская Республика, Красноармейский район, с. 
Красноармейское, ул. Ленина, д. 35, каб. 208, тел. 8(83530) 
2-14-49, в рабочие дни с 08 час. 00 мин. до 16 час.00 мин. 
Заявление подается заинтересованным лицом лично или через 
представителя в виде бумажного документа. 

Дата начала приема заявок 15.07.2024 с 08 час. 00 мин. по 

московскому времени.
Дата окончания приема заявок 13.08.2024 в 15 час. 00 мин. по 

московскому времени.
Со схемой расположения земельного участка можно 

ознакомиться в рабочие дни с 08.00 час. до 16.00 час. по 
московскому времени по адресу: 429620, Чувашская Республика, 
Красноармейский район, с. Красноармейское, ул. Ленина, д. 35, 
каб. 208, тел. 8(83530) 2-14-49.

НОВОСТИ

В Красноармейском муниципальном округе 
Акатуй 2024 стал красивым завершением 

весенне-полевых работ

29 июня в Красноармейском муниципальном округе 
труженики села отметили «свадьбу плуга и земли». 
Акатуй знаменует благополучное завершение весенне-
полевых работ, восхваляет труд земледельцев.

Старт празднику дала музыкально-хореографическая 
композиция «Килсе курӑр уява», которая развернулась 
на площади перед сценой. И стар, и млад закружились 
в ритме национального танца, который приглашал на 
праздник и отражал чувашские традиции. Хлебом-солью 
встретил почетных гостей народный фольклорный 
ансамбль «Трак ен».

На площади царила праздничная атмосфера. Весь 
день работали предприятия торговли, общественного 
питания, карусели, батуты, детские аттракционы.

Особый интерес у жителей муниципального 
округа вызывали тематические площадки, в том числе 
посвященная специальной военной операции. Население 
знакомилось с работами мастеров декоративно-
прикладного искусства, участвовало в различных 
мастер-классах. С радостью гостей принимали сельские 
подворья, в которых хозяева делились секретами 
валяния валенок, приготовления хлеба, изготовления 
чая собственного производства, и другими. Со своими 
работами на празднике знакомили мастера чувашской 
вышивки и по дереву.

Впервые на Акатуе была представлена современная 
сельскохозяйственная техника, которая поражала своим 
величием.

Много интересного было на молодежных площадках.
Главные события разворачивались на праздничной 

сцене. Глава муниципального округа Павел Семенов 
поздравил всех с важным событием для сельчан – 
благополучным завершением сева, весенне-полевых 
работ. «Пусть хлебосольный праздник «Акатуй» 
вдохновляет всех на благородные дела! От всей души 
желаю успехов во всех добрых начинаниях, уверенности 
в завтрашнем дне, мира, добра и благополучия!» - сказал  
Павел Семенов.

В ходе своего выступления Павел Юрьевич отметил 
особую значимость национального праздника для 
чувашского народа в период проведения специальной 
военной операции, выразил огромную благодарность 
военнослужащим, исполняющим воинский долг в ходе 
специальной военной операции. Вместе со всеми почтил 
память земляков, павших на полях войны, минутой 
молчания.

Теплые слова поздравления звучали из уст почетных 
гостей Акатуя:

Заместитель министра цифрового развития, 
информационной политики и массовых коммуникаций 
Чувашской Республики  Екатерина Грабко

Депутат Государственного Совета Чувашской 
Республики, генеральный  директор акционерного 
общества «Специализированный застройщик «ТУС» 
Николай Угаслов

Член Общественной Палаты Чувашской Республики 
Станислав Николаев



Вестник Красноармейского муниципального округа N 19  12 июля 2024 года стр. 6

Председатель землячества «Трак ен» Иван Архипов
Заместитель председателя Правления 

Чувашпотребсоюза Андрей Данилов
Глава Цивильского муниципального округа 

Чувашской Республики Алексей Иванов
Заместитель главы администрации Моргаушского 

муниципального округа – управляющий делами Лилия 
Тарасова

Заместитель Главы Дрожжановского муниципального 
района Республики Татарстан Алексей Ярухин

Военный комиссар Цивильского, Красноармейского, 
Козловского и Урмарского районов Чувашской 
Республики Валерий Буклаков

Генеральный директор АО «Чувашхлебопродукт» 
Юрий Степанов.

На праздничной сцене события быстро сменялись 
друг за другом – чествование передовиков 
производства, выступления участников художественной 
самодеятельности «Край ты мой, Красноармейский», 
вручение многочисленных наград, а также свидетельств 
о занесении на Доску почета Красноармейского 
муниципального округа. Новшеством для Акатуя стало 
выступление хора работников администрации.

Внесло свой колорит в праздничную программу 
шествие выдающих земляков и специалистов 
терротделов, в ходе которого гостей знакомили с 
достижениями и заслугами жителей, проживающих на 
территории  муниципального округа.

Настоящей изюминкой праздника стали показательные 
выступления джигитовки. Акробатические трюки на 
полном ходу вызывали у зрителей разные эмоции – 
восхищение, азарт, местами удивление. Наездники 
показали неимоверную силу, ловкость упорство и 
мастерство верховой езды.

Впервые проходил розыгрыш призов среди владельцев 
лотерейных билетов за участие в  субботниках, в ходе 
которого определились счастливые обладатели главного 
приза – квадроцикла, и других ценных призов.

Фотовыставки, посвященные Году семьи 
и Году экологической культуры и бережного 
природопользования: «Кедровый край Трак ен», «Семьи 
счастливые моменты», пользовались спросом у зрителей.

Спортивные соревнования собрали на своих 
площадках всех любителей спорта и здорового образа 
жизни. Каждый желающий мог проверить свои силы 
в гиревом спорте, настольном теннисе, парковом 
волейболе, мини-футболе, панна футболе, боксе, керешу, 
вольной борьбе, перетягивании каната, шахматном 
и шашечном турнире. В завершении спортивных 
состязаний победитель спартакиады, проводимой 
среди территориальных отделов муниципального 
округа, награжден сертификатом на строительство 
универсальной спортивной площадки с искусственным 
покрытием. По итогам площадка будет построена в 
следующем году на территории Исаковского сельского 
поселения.

Акатуй радовал жителей муниципального округа 
своей праздничной программой до позднего вечера. 
Концерт чувашской эстрады и дискотека стали 
прекрасным завершением дня.

МБДОУ «Детский сад «Колосок» стал 
победителем республиканского конкурса «Ача 

садӗнче Акатуй»

Ежегодный республиканский конкурс «Ача садӗнче 
Акатуй» пользуется среди дошкольных образовательных 
организаций Чувашии большим интересом.

В этом году приняли участие образовательные 
организации из 23 муниципалитетов. Они показали 

высокий уровень духовно-нравственного, эстетического 
и патриотического воспитания подрастающего 
поколения, знания о традициях и обрядах чувашского 
народа, умение активно приобщать детей к чувашской 
национальной культуре.

По мнению жюри, 132 работы соответствовали 
требованиям конкурса. В номинации «Лучший конспект-
сценарий праздника «Акатуй» для детей дошкольного 
возраста» - 71 работа, в номинации «Лучший праздник 
«Акатуй» в детском саду» - 61 видеоролик.

Поздравляем МБДОУ «Детский сад «Колосок» с 
победой и желаем новых творческих успехов!

В день Акатуя в Красноармейском 
муниципальном округе состоялся традиционный 

фестиваль по боксу

29 июня в день праздника «Акатуй» на стадионе 
«Факел» села Красноармейское состоялся XII 
традиционный фестиваль по боксу.

В турнире приняли участие 44 спортсмена из 
Красноармейского, Цивильского, Урмарского и 
Чебоксарского муниципальных округов. Все победители 
и призеры были награждены дипломами, медалями и 
ценными подарками, в том числе в шести номинациях 
- денежными призами. В номинации «Лучший боксер 
турнира» за красивый и зрелищный бой заслуженно 
получил представитель местной школы бокса Иванов 
Александр.

Огромное спасибо за помощь в организации 
подготовки и проведении турнира администрации 
Красноармейского муниципального округа в лице 
главного специалиста-эксперта по физкультуре и спорту 
Светланы Александровой, Президенту Федерации бокса 
Красноармейского муниципального округа Александру 
Кириллову, руководителю сети фитнес-клубов 
«Мустанг» Николаю Герасимову, предпринимателям 
Дмитрию Тимофееву и Александру Иванову, а также 
ветерану спорта и труда Петру Яковлеву.

На спортивных площадках в день празднования 
«Акатуя» было особенно жарко

В день «Акатуя» на спортивных площадках 
было оживленно. Здесь собрались все любители 
спорта и здорового образа жизни Красноармейского 
муниципального округа. Каждый желающий мог 
проверить свои силы в гиревом спорте, настольном 
теннисе, парковом волейболе, мини-футболе, панна 
футболе, боксе, керешу, вольной борьбе, перетягивании 
каната, шахматном и шашечном турнире.  

С каждым годом становится популярнее одна из 
разновидностей уличного футбола - панна футбол. В 
детском турнире участвовали 9 команд. В ходе упорной 
борьбы третье место заняла команда «Соседи», вторыми 
стали игроки команды «Brazil», а победили юные 
футболисты из «Факел-Джуниор».

В мини-футболе призовые места распределились 
следующим образом: первое место заняла «Спарта», 
второе – «Исаково», третье – «Янчеллы».

Парковый волейбол всегда пользуется интересом 
зрителей. Первое место заняла «Красноармейское», 
второе – «Итмар», третье – «Торпедо».

Приятным моментом соревнования по перетягиванию 
каната стало учреждение депутатом Собрания 
депутатов Красноармейского муниципального округа 
первого созыва Владиславом Павловым совместно 
с инициативной группой граждан общего призового 
фонда на сумму 15 тысяч рублей. Денежные призы 



Вестник Красноармейского муниципального округа N 19  12 июля 2024 года стр. 7

распределены между следующими командами: 
«Васнары» стала победителем, второе место заняла 
«Влад и друзья», третье – «Спарта».

Жители муниципального округа и гости праздника 
не пропустили ни один вид состязания. На каждой 
площадке витали азарт и спортивный дух. Поддержка 
болельщиков подзадоривала спортсменов играть лучше 
и выигрывать.

Красноармейский муниципальный округ с рабочим 
визитом посетил директор филиала «Росгосстрах по 

Чувашской Республике» А. Пирожков

Сегодня, 3 июля, в Красноармейский муниципальный 
округ с рабочим визитом посетил директор 
филиала «Росгосстрах по Чувашской Республике» 
Алексей Геннадиевич Пирожков. На территории 
Красноармейского муниципального округа компанию 
РОСГОССТРАХ представляет Агентский центр 
«Красноармейский». Алексей Геннадиевич вместе с 
вновь назначенным руководителем Агентского центра 
Григорьевой Алиной Вадимовной встретились с 
заместителем главы администрации    по экономике, 
сельскому хозяйству, имущественным и земельным 
отношениям - начальником отдела экономики и 
инвестиционной деятельности округа Николаевой 
Вероникой Васильевной. В ходе встречи Алексей 
Геннадиевич ознакомил с итогами работ Агентского 
центра за 2023 год.

В народном мемориальном музее Филиппа 
Мироновича Лукина в память о 111-летии великого 

композитора была организована экскурсионная 
программа для детей

Имена многих знаменитых и талантливых 
представителей чувашского народа вписаны в историю 
не только Чувашии, но и России.

В этом году исполнилось 111 лет со дня рождения 
Филиппа Лукина. Филипп Миронович внес большой 
вклад не только в становление музыкальной культуры 
региона, но и в воспитание одаренных детей Чувашии и 
дальнейшее раскрытие их таланта.

Автор более 800 песен. В произведениях композитора 
используются наиболее актуальные темы. Связанные 
с Родиной, Москвой, Волгой, тружениками села, 
патриотическими чувствами и стремлениями молодежи. 
Широко представлена в них и любовная лирика.

«Çуралнă çĕршыв» (Родная сторона), «Чечекленет 
çĕршывăм» (Расцветает край родной), «Атăлпа Сĕве 
хушшисем» (Между Волгой и Свиягой), «Юрататăп, 
çĕршывăм, сана» (Люблю тебя, Отчизна-мать), 
«Уçланкăри палан» (Калина на поляне) завоевали 
большую популярность в Чувашии, звучали в 
передачах на радио и телевидении, в концертах 
профессиональных и самодеятельных коллективов, в 
дни народных праздников – на улицах и площадях. В 
песенном наследии Филиппа Лукина ярко отражены 
использование национальных особенностей чувашской 
народной музыки и влияние лучших традиций мастеров 
советской массовой песни.

3 июля в честь памятной даты в деревне Чадукасы,в 
народном мемориальном музее Филиппа Мироновича 
Лукина, была организована ознакомительная экскурсия 
для детей. Специалист музея Виталий Егоров считает, 
что подрастающее поколение обязано знать историю и 
знаменитых людей Красноармейской земли.

Красноармейская детская школа искусств 
совершенно преобразилась после капитального 

ремонта в рамках нацпроекта «Культура»

Модернизация МБУДО «Красноармейская детская 
школа искусств» в рамках проекта «Культурная 
среда» национального проекта «Культура» полностью 
преобразила ее облик.

Напомним, нацпроекты реализуются в стране с 2019 
года на основании указов Президента России Владимира 
Путина. Они охватывают 13 направлений стратегического 
развития страны. Один из них - нацпроект «Культура», 
который состоит из трех федеральных проектов: 
«Культурная среда», «Творческие люди» и «Цифровая 
культура».

Благодаря национальному проекту «Культура» в 
2019 году МБУДО «Красноармейская детская школа 
искусств» существенно улучшило материально-
техническую базу. Учреждение приобрело музыкальное 
оборудование, ученическую мебель, интерактивные 
доски, а также наглядные пособия для художественного 
отделения.

«В Красноармейской детской школе искусств 
завершился капитальный ремонт. Проделана огромная 
работа. Новый учебный год обучающиеся начнут в 
обновленных интерьерах. Современные комфортные 
условия помогут ребятам формировать свою личность 
более творчески, расти и развиваться.» - уверена 
временно исполняющий обязанности заместителя главы 
администрации Красноармейского муниципального 
округа - начальника отдела образования и молодежной 
политики Вера Игнатьева.

С февраля по июнь текущего года капитальный 
ремонт образовательного учреждения проводила 
подрядная организация ООО «Партнер». На выполнение 
строительных работ из федерального бюджета была 
выделена субсидия в размере 14 837 478,09 рублей, 
кроме того из республиканского бюджета 149 873,52 
рублей и из местного бюджета 7 497,42 рублей.

3 июля комиссия по приемке объекта проверила 
выполненные работы, осмотрела внутренние 
помещения, фасад и новые инженерные коммуникации.

«Настолько все преобразилось, что мы не сразу 
узнали привычные коридоры и классы. Фасад здания 
привлекает внимание своим радостным цветом в 
дневное время и ярким освещением в вечернее. 
Сегодня это совершенно другая школа. Проведенный 
капитальный ремонт дает возможность детям обучаться 
новых современных условиях.» - отметила директор 
МБУДО «Красноармейская детская школа искусств» 
Алина Козлова.

Обновленное учреждение к новому учебному 
году станет настоящим подарком для жителей 
Красноармейского муниципального округа.

«Молодежь за спорт и мир» - называлась 
праздничная программа, которая прошла в селе 

Убеево

Яркое торжество состоялось 6 июля в селе Убеево. 
Праздничная программа, посвященная Дню молодежи, 
носила традиционное название «Молодежь за спорт и 
мир».

Мероприятие прошло на открытом воздухе, что 
придало ему особую атмосферу и позволило каждому 
почувствовать себя частью большой и дружной семьи. 

На стадионе с самого утра работали торговые точки, 
спортивные площадки, проводились разнообразные 
мастер-классы,организована фотозона. Программа 
праздника предусматривала активности для всех 



Вестник Красноармейского муниципального округа N 19  12 июля 2024 года стр. 8

возрастов. Для детей был установлен батут, где они 
смогли провести время весело и безопасно. Юных 
участников мероприятия также ожидали мелки для 
рисования на асфальте, сладости и аквагрим. Любителей 
чтения можно было встретить на книжной выставке 
«Под семейным зонтиком». Желающие могли проверить 
свои умения в игре в шашки.

Глава Красноармейского муниципального округа 
Павел Семенов поздравил жителей сельского поселения 
и гостей с праздником. «Будущее Красноармейского 
муниципального округа, Чувашии и всей России во 
многом зависит от молодого поколения. Учитесь, 
трудитесь, набирайтесь опыта и обязательно 
возвращайтесь на родную землю. Здесь мы вам всегда 
рады.» - выразил пожелание молодежи Павел Юрьевич.

Со словами приветствия к присутствующим 
обратились начальник Убеевского территориального 
отдела Надежда Димитриева, советник главы 
администрации муниципального округа по работе с 
молодежью Надежда Петрова, генеральный директор 
АО «Чувашхлебопродукт» Юрий Степанов.

В этот июльский жаркий день все окунулись в 
атмосферу молодости, беззаботности, любви, красоты, 
успеха и прекрасного настроения. Воздух был наполнен 
особой энергетикой. Веселый смех, азарт и хорошее 
настроение присутствовали на протяжении всей 
праздничной программы. На торжество пришли целыми 
семьями, что особенно символично в Год семьи в России.

Крики болельщиков подзадоривали футболистов и 
волейболистов играть активнее. Не менее интересно 
было наблюдать за спортсменами, участвующими в 
вольной борьбе. Семейные старты также нашли своих 
сторонников.

Никого не оставил равнодушным автопробег в 
поддержку участников специальной военной операции.

Ярко и красочно было на летней сцене. Здесь состоялся 
концерт, участниками которого стали семейные пары и 
творческие коллективы муниципального округа. Звезды 
чувашской эстрады также украсили праздник своим 
выступлением и подарили всем жителям отличное 
настроение.

КУ «Центр предоставления мер социальной 
поддержки» Минтруда Чувашии: Помощь 

государства семье Петровых

Семья Петровых из села Красноармейское проживает 
в многоквартирном жилом доме. Для семьи из 8 человек 
(7 детей, в том числе приемный ребенок), выделение 
бесплатного земельного участка под строительство 
индивидуального жилого дома стало приятным 
событием. С этого дня у многодетной семьи появилась 
возможность осуществить мечту о своем большом доме.

У многодетной мамы Натальи Алексеевны Петровой 
семеро детей. Старший сын Дмитрий, 2007 года 
рождения и приемная дочь Стелла, 2006 года рождения, 
обучаются в «Цивильском Аграрно-технологическом 

техникуме» Дмитрий - будущий мастер строительных 
работ, а Стелла выбрала себе профессию швеи.

Никита, 2012 года рождения, и Анастасия, 2014 
года рождения,- учащиеся МБОУ «Траковская СОШ». 
Они интересуются вольной борьбой,  часто принимают 
участие на различных соревнованиях. Роман и Олеся - 
двойняшки, 2020 года рождения, посещают детский сад 
«Чебурашка». Вместе с братом и сестрой занимаются в 
секции вольной борьбы, где им очень нравится.

А Софье, самой младшей из детей, на днях 
исполнилось один годик.

В рамках национального проекта «Демография» 
многодетная семья Петровых воспользовалась 
поддержкой государства в виде республиканского  
материнского (семейного) капитала. Средства были 
направлены на строительство индивидуального жилого 
дома в новом микрорайоне села Красноармейское.

Недавно многодетная семья воспользовалась своим 
правом на получение субсидии из республиканского 
бюджета на покупку и установку газоиспользующего 
оборудования и проведение работ внутри границ 
земельного участка в рамках реализации мероприятий 
по осуществлению подключения (технологического 
присоединения) газоиспользующего

оборудования и объектов капитального строительства 
к газораспределительным сетям при догазицфикации в 
Чувашской Республики, в размере 100000 рублей.

«Быть многодетной семьей – это огромное счастье. 
Меры социальной поддержки значительно улучшают 
качество жизни нашей семьи. Наша семья  благодарна 
государству за заботу и поддержку многодетных семей, 
за различные федеральные и региональные льготы, 
которыми мы пользуемся»-  говорит многодетная мама.

Внимание!
Обработка от клещей на стадионе Факел и 

парка по ул.Ленина

Уважаемые посетители стадиона Факел и парка по 
ул.Ленина с.Красноармейское

Информируем вас, что 12 июля 2024 года с 09:00 
будет начата противоклещевая обработка лесопарковой 
зоны.

В целях Вашей безопасности, в период с 12.07.2024 
по 13.07.2024, убедительная просьба отказаться от 
посещения парка и стадиона.

Приносим свои извинения за предоставленные 
неудобства.

    

Периодическое печатное издание
«ВЕСТНИК

  Красноармейского муниципального 
округа»

Учредитель - Красноармейский 
муниципальный округ Чувашской  

Республики

Адрес редакции:
429620, с. Красноармейское,

 ул. Ленина, д.35
e-mail: krarm@cap.ru

http://www.krarm.cap.ru

Главный редактор - Иванов В.Ю.

Телефоны редакции:
2-15-69 - гл. редактор

2-14-76 - отв. секретарь

Заказ № 19      2024 год
Тираж  50 экз. Объём  2 п. листов А3

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов


